
1500 Sbírka zákonů a nařízení, č. 328.

e) podávali jako poradní orgán dobrá zdání 
a návrhy, zejména k sjednávání a provádění 
mezinárodních dohod dřevařských.

(2) Tyto úkoly provádí dřevařský syndikát 
tak, že obchodování na vlastní a cizí účet jest 
z jeho působnosti vyloučeno.

(3) Dovoz dřeva a dřevařských výrobků 
může býti vázán na průkaz odběru přimě
řeného množství zboží domácího původu a na 
zapravení syndikátních příspěvků.

§ 6.
C1) Směrnice pro stanovení syndikátních 

příspěvků [§ 3, odst. 2 a § 5, odst. 1, písm. b) 
a odst. 3] schvaluje vláda a vyhlásí je v úřed
ním listě republiky československé.

(2) Příjmy dřevařského syndikátu, pokud 
jich podle rozpočtu schváleného vládou ne
bude užito především k úhradě režijních výloh 
nebo ke zvelebení a podpoře lesního a dřevař
ského hospodářství, budou odvedeny po skon
čení působnosti dřevařského syndikátu státní 
pokladně.

§ 7.
Organisace a jednací řád dřevařského syn

dikátu, jakož i jejich změny podléhají bez 
újmy platných předpisů schválení vlády.

§ 8.
Dnem vyhlášení tohoto nařízení pozbývá 

účinnosti vládní nařízení č. 170/1933 Sb. z.' 
a n. ve znění vládních nařízení č. 273/1934 
Sb. z. a n., č. 241/1935 Sb. z. a n. a č. 58/1936 
Sb. z. a n. Dále pozbývá účinnosti vládní vy
hláška ze dne 24. března 1936, č. 59 Sb. z. a n., 
o úpravě těžby dřeva v hospodářském roce 
1936/1937.

§ 9.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je všichni členové vlády.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v ”

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

Vládní nařízení 

ze dne 18. prosince 1936
0 úpravě pěstování a zpracování papriky a

obchodu s paprikou.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dně 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

§ !•
C1) Za účelem usměrnění a zajištění pěsto

vání papriky a zabezpečení její jakosti upra
vuje se pěstování a zpracování papriky, jakož
1 obchod s ní podle ustanovení dále uvedených.

(2) Paprikou se rozumí plody (bobule) a 
jich části všech druhů a odrůd botanického 
rodu Capsicum L., které se používají ve zra
lém stavu čerstvé i sušené jako koření, nikoli 
jako zelenina, které byly v tuzemsku vypěs
továny a jsou určeny pro obchod, z nich vy
robené polotovary pro další zpracování a ho
tové výrobky k lidskému požívání a konečně 
vedlejší výrobky a odpadky vzniklé při úpravě 
a zpracování papriky.

(3) Obchodem se rozumí:
a) výkup papriky domácího původu u pěs

titelů,
b) prodej domácí papriky prvým odběra

telům.
(4) První odběratelé jsou provozovatelé 

mlýnů na papriku.

§2.
O ) K provádění úkolů z této úpravy vyplý

vajících se zřizuje Syndikát pro úpravu pěs
tování a zpracování papriky a obchodu s pa
prikou se sídlem v Bratislavě, v dalším zvaný 
„Syndikát".

(2) členy Syndikátu jsou:
a) 10 zástupců pěstitelů papriky, jež jme

nuje ministr zemědělství k návrhu Jednoty 
pestovateFov papriky, družstva v Bratislavě, 
v dalším zvané „Jednota"; dva z těchto desíti 
zástupců pěstitelů papriky může jmenovati na 
návrh i jiného sdružení pěstitelů papriky;

b) 6 zástupců organisací zpracovatelů pa
priky a obchodníků s paprikou, jež jmenuje 
ministr průmyslu, obchodu a živností, a to dva 
k návrhu Sdruženia majiteiov mlynov na pa
priku y českosloveňskej republike so sídlom 
v Bratislavě, v dalším zvaného „Sdružení", a 
po jednom k návrhu Spolku slovenských mly-

328.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 328- 1501

nárov papriky v Nových Zámkoch, Svazu vel- 
koobchodnictva v československé republice, 
Ústredného sdruženia slovenského priemyslu 
v Bratislavě a Zemského svazu smiešaných 
živnostenských spoločenství v Turč. Sv. 
Martine;

c) 4 zástupci spotřebitelů a zaměstnanců, 
jež jmenuje ministr sociální páče, a to tři 
k návrhu Zájmového ústředí družstevních 
svazů, zapsaného společenstva s r. o. v Praze, 
a jednoho k návrhu odborových organisací 
zaměstnaneckých.

(3) Každý člen Syndikátu má svého náhrad
níka. O jmenování náhradníků platí ustano
vení o jmenování členů.

(4) Kdyby organisace uvedené v odstavci 2 
nepodaly návrhy na jmenování členů a ná
hradníků ve lhůtě jim dané příslušnými mi
nistry, jmenují tito členy a náhradníky sami.

(s) Funkce členů Syndikátu jsou čestné a 
členové (náhradníci) nemají nároku oproti 
Syndikátu ani na úhradu hotových výloh.

§ S.
Syndikátu přísluší právo:

a) navrhovati ministerstvu zemědělství vy
mezení obvodů pěstování papriky a rozsah 
pěstování papriky v těchto obvodech s při
hlédnutím k nabídce a poptávce, dovozu a 
k dostatečnému a pravidelnému zásobování 
obyvatelstva. Návrhy podává Syndikát mi
nisterstvu zemědělství nejpozději do 1. pro
since každého roku, v roce 1936 do 14 dnů 
ode dne vyhlášení tohoto nařízení;

b) udělovati pěstitelům povolení k pěsto
vání papriky;

c) navrhovati ministerstvu zemědělství 
každoročně ceny a podmínky pro výkup pa
priky domácího původu příští sklizně, a to 
nejpozději do 1. prosince každého roku, v roce 
1936 do 21 dnů ode dne vyhlášení tohoto na
řízení. Tyto ceny a podmínky schvaluje a vy
hlašuje ministerstvo zemědělství v Úředním 
listě republiky československé v dohodě s mi
nisterstvem průmyslu, obchodu a živností, fi
nancí, vnitra a sociální péče. Týmž způsobem 
stanoví se a vyhlásí ceny a podmínky vý
kupní, nedojde-li o nich v Syndikátě k do
hodě;

d) říditi výkup nezpracované papriky do
mácího původu od pěstitelů;
ve) vyjadřovat! se o žádostech za povolení 

zřizování nových mlýnů na papriku (§ 11);
f) navrhovati ministerstvu zemědělství 

směrnice pro třídění a úpravu papriky jako

suroviny u pěstitele i pro stanovení její ja
kosti; tyto směrnice schvaluje ministerstvo 
zemědělství v dohodě s ministerstvem prů
myslu, obchodu a živností a vyhlašuje je mi
nistr zemědělství v Úředním listě republiky 
československé;

g) prováděti dozor svými orgány, aby byla 
dodržována ustanovení tohoto nařízení a opa
tření podle něho vydaných ohledně pěstování 
a vykupování;

h) jmen ováti dozorčí orgány k účelům 
shora uvedeným;

ch) pečovati o povznesení domácí výroby 
papriky;

i) vésti seznamy pěstitelů papriky (§ 5, 
odst. 4), seznam obchodníků s paprikou ve vel
kém (§ 4) a seznam provozovatelů mlýnů na 
papriku (§ 4 a § 6, odst. 2). Zapsání do těchto 
seznamů nemůže býti odepřeno.

§ 4.

Dovoz papriky z ciziny může býti povolen 
jen provozovatelům mlýnů na papriku a ob
chodníkům s paprikou ve velkém, kteří jsou 
uvedeni v seznamu vedeném Syndikátem [§ 3, 
písm. i)].

§ 5.

(!) Pěstovati papriku pro obchod lze jen 
v určitých obvodech vymezených podle obcí 
ministerstvem zemědělství po předchozím ná
vrhu Syndikátu. Tyto obvody vyhlašuje mi
nisterstvo zemědělství v úředním listě repu
bliky československé. Stejným způsobem 
stanoví a vyhlašuje ministerstvo zemědělství 
celkovou výměru plochy určené k pěstování 
papriky v jednotlivých obcích těchto obvodů. 
Jestliže bude v tom kterém hospodářském 
roce celková plocha určená k pěstování pa
priky nižší, nežli byla v předcházejícím hos
podářském roce, provede se zmenšení plochy 
u všech pěstitelů stejnoměrně oproti ploše 
určené k pěstování papriky v předcházejícím 
hospodářském roce. Pěstovati papriku pro 
obchod v těchto obvodech je dovoleno jen 
tomu, kdo obdržel povolení k pěstování pa
priky od Syndikátu. Pro potřebu ve vlastní 
domácnosti možno papriku pěstovati bez po
volení jen na výměře do 20 m2.

(2) Kdo hodlá pěstovati papriku pro ob
chod, jest povinen podle podmínek o pěsto
vání papriky vyhlášených do 1. ledna každého 
roku (v roce 1937 do 15. ledna) v úředním 
listě republiky československé zaslati Syndi
kátu nejpozději do 1. února každého roku 
(v roce 1937 do 15. února) písemnou při
hlášku osevní plochy papriky s označením po



1502 Sbírka zákonů a nařízení, č. 328.

zemku, na kterém hodlá papriku pěstovati. 
Přihlášku jest učiniti na zvláštním tiskopisu 
Syndikátem vydaném. Správnost údajů při
hlášky přezkoumá a ověřuje obecní úřad. Při
hláška musí býti Syndikátu zaslána doporu
čeným nebo na potvrzení daným dopisem.

(3) Jednotlivému pěstiteli smí býti povo
leno pěstování papriky nejvýše na ploše 5 ha. 
Při tom jest přihlížeti v prvé řadě k dosavad
nímu rozsahu pěstování papriky u jednotli
vých pěstitelů. Má-li pěstitel několik hospo
dářských jednotek samostatně obhospodařo
vaných (dvorů, statků), jest posuzovat! kaž
dou tuto jednotku samostatně pro účely to
hoto nařízení. Vláda může z důvodů zvlášt
ního zřetele hodných stanovití výjimky.

(4) Syndikát je povinen včas, nejdéle do 
1. března (v roce 1937 do 15. března), došlé 
přihlášky vyříditi. Pěstiteli, kterému povo
luje se pěstování papriky pro obchod v tom 
kterém roku, vydá Syndikát písemné povo
lení s udáním povolené výměry a podmínek; 
dále zašle příslušnému obecnímu úřadu se
znam pěstitelů, jimž v obvodu obce bylo po
voleno pěstovati papriku pro obchod. Při
hlášky, ohledně kterých neobdrží pěstitel 
v této lhůtě rozhodnutí Syndikátu, považují 
se za schválené, jestliže žádaná plocha není 
větší než 5 ha a jde o pěstitele v obvodu urče
ném podle odstavce 1. Pěstitele, kterým bylo 
povoleno pěstování papriky, zapíše Syndikát 
do seznamu [§ 3, písm. i)].

(5) Povolení k pěstování papriky platí jen 
na jeden rok a pro pozemek v povolení tom 
označený. Změnu plochy k pěstování papriky 
povolené neb přihlášeného pozemku třeba 
ohlásiti Syndikátu.

(G) Pěstitel je povinen veškerou sklizenou 
papriku pro obchod nabídnouti (ohlásiti) do 
konce října Syndikátu s udáním množství a 
druhu.

§ 6.

(L) Syndikát rozvrhne nabídnuté (ohlá
šené) množství papriky na všechny provozo
vatele mlýnů na papriku [§ 3, písm. i)], kteří 
jsou oprávněni a povinni je vykoupiti nej- 
později do konce dubna následujícího roku 
po sklizni. Těm provozovatelům mlýnů na 
papriku, na něž jako na členy Sdružení se 
vztahuje dohoda uzavřená s Jednotou o úhrn
ném množství-papriky, která byla vypěstována 
pro hospodářský rok 1936, vyhrazuje se 90% 
nabídnutého (ohlášeného) množství papriky 
k výkupu. Provozovatelé mlýnů na papriku 
mohou vykupovati papriku jen od pěstitelů 
přidělených jim Syndikátem.

(2) Provozovatelé mlýnů na papriku, kteří 
chtějí vykupovati papriku od pěstitelů, musí 
se přihlásiti u Syndikátu a budou zazname
náni v seznamu provozovatelů mlýnů na pa
priku.

(3) Provozovatelé mlýnů na papriku vyku
pují, přejímají a platí podle výkupních pod
mínek [§ 3, písm. c)] a provádějí tyto úkoly 
na vlastní nebezpečí. Syndikát vydá jim legi
timace, aby se jimi mohli při své činnosti vy
kazovat!.

(4) Provozovatelé mlýnů na papriku jsou 
povinni vésti o výkupu záznamy. Syndikát 
má právo přezkoušeti tyto záznamy prostřed
nictvím svých dozorčích orgánů, kteří jsou 
povinni zachovávati tajemství o okolnostech, 
o nichž nabyli vědomosti při výkonu své pů
sobnosti.

§7.
(4) Pěstitel je povinen dodati provozova

teli mlýna na papriku Syndikátem jemu na
značenému veškerou pro obchod vypěstovanou 
papriku v úpravě stanovené Syndikátem na 
nej bližší stanici nakládací, anebo v jiném 
místě, jež určí Syndikát, jestliže toto místo 
je blíže než nejbližší stanice nakládací, úchyl
ky od těchto předpisů povoluje Syndikát.

(2) Paprika musí býti dodávána v obalu 
opatřeném zevně viditelnou návěstkou, obsa
hující evidenční číslo provozovatele mlýna na 
papriku, evidenční číslo pěstitele, vyznačení 
jakosti a úpravy zboží a razítko dozorčího 
orgánu o provedené kontrole podle ustano
vení § 3, písm. g). Obaly dodávají provozo
vatelé mlýnů na papriku na svůj účet.

§ 8.
(1) Výkupní ceny platí provozovatelé mlýnů 

na papriku jen za papriku jakosti, která vy
hovuje směrnicím pro jakost, třídění a úpravu 
podle § 3, písm. f). Paprika, která nevyhovuje 
těmto směrnicím, podléhá srážce na ceně 
podle podmínek schválených ministerstvem 
zemědělství a ministerstvem průmyslu, ob
chodu a živností a vyhlášených ministerstvem 
zemědělství v úředním listě republiky česko
slovenské. Výkupní cena za papriku jest 
splatná při převzetí. Aby byla zaručena vý
kupní cena, složí provozovatelé mlýnů na pa
priku u Syndikátu kauci. Bližší podrobnosti 
o výši kauce a o jejím ukládání bude obsaho- 
vati jednací řád (§ 14).

(2) Nedocílí-li se mezi stranami dohody 
o výši srážky, rozhodne o ní znalecká komise 
plodinové bursy v Bratislavě. V tomto případě 
nutno postupovati podle všeobecných burso v-



Sbírka zákonů a nařízení, č. 328. 1503

nich ustanovení o vzorkování při jakostních 
námitkách. O stížnosti proti rozhodnutí zna
lecké komise rozhoduje rozhodčí soud bra
tislavské plodinové bursy.

§ 9.

O povolení exekučního prodeje papriky, 
pěstitelem Syndikátu ještě neprodané, uvě
domí exekuci povolující soud (nařizující 
úřad) Syndikát. Exekuční prodej lze provésti 
jen tehdy, když za Syndikát do 8 dnů po té 
papriku nevykoupí některý z provozovatelů 
mlýnů na papriku a zároveň nevyplatí její 
hodnotu podle stanovených výkupních podmí
nek.

§ 10.

(1) Provozovatelé mlýnů na papriku jsou 
povinni vykoupenou papriku zpracovali; pro
dávali ji v nezpracovaném stavu smějí jen pod
nikům nebo živnostem, které jsou oprávněny 
k mletí koření (papriky) pro účely jich živ
nostenského oprávnění [§ 37, odst. 1 živ
nostenského řádu, § 52, odst. 1 živnosten
ského zákona a § 38a) živnostenského řádu, 
§ 54 živnostenského zákona] a jsou k tomu 
také povinni.

(2) Do obchodu lze uváděti mletou papriku 
tuzemského původu jen vyrobenou v mlýnech, 
vyhovujících ustanovením tohoto nařízení.

§ li-

(1) Zvláštního povolení jest zapotřebí, má-li 
býti

a) zřízena nová samostatná provozovna 
(mlýn) na mletí papriky, nebo

b) započato s používáním samostatné pro
vozovny (mlýna) na mletí papriky po uply
nutí jednoho roku ode dne schválení podle 
hlavy III živnostenského řádu (zakona), nebo 
po uplynutí tří let, během nichž zůstalo zapo
čaté provozování přerušeno.

(2) Jest zakázáno v samostatných provo
zovnách (mlýnech), zřízených po účinnosti 
tohoto nařízení, semlíti papriku, nebyl-li tento 
účel výslovně uveden v žádosti za schválení 
provozovny, nebo nebylo-li uděleno povolení 
podle odstavce 1.

(3) Za samostatné provozovny (mlýny) na 
mletí papriky nepokládají se taková^ zařízení, 
pomocí jejichž semílají papriku jiní živnost
níci v rozsahu svého živnostenského opráv
nění [§ 37, odst. 1, § 38, písm. a) živnosten
ského řádu, § 52, odst. 1 a § 54, odst. 1 živ
nostenského zákona].

§ 12.
Povolení podle § 11 udílí se zřetelem k vý

robním a odbytovým poměrům papriky minis
terstvo průmyslu, obchodu a živností v do
hodě s ministerstvem zemědělství, vnitra a 
sociální péče po slyšení Syndikátu.

§ 13.
živnostenský úřad může zavésti řízení a 

schváliti provozovnu podle hlavy III _ živno
stenského řádu (zákona) a prodloužili lhůty 
podle § 33, odst. 2 živnostenského řádu (§ 48, 
odst. 2 živnostenského zákona) jen tehdy, 
bylo-li již dáno povolení potřebné podle tohoto 
nařízení.

§ 14.
(1) Jednací řád Syndikátu schvaluje minis

terstvo zemědělství v dohodě s ministerstvem 
průmyslu, obchodu a živností, financí, vnitra, 
sociální péče a zahraničních věcí a vyhlašuje 
jej v úředním listě Republiky Československé.

(2) Ke každé schůzi Syndikátu buďtež 
zváni zástupci ministerstva zemědělství a mi
nisterstva průmyslu, obchodu a živností, 
vnitra, sociální péče, financí a zahraničních 
věcí. Zástupci těchto ministerstev mají právo 
kontrolovati činnost Syndikátu ^ po každé 
stránce, nahlíželi do knih, zápisů ^ a spisů, 
vyžadovali si je, jakož i žádati potřebná vy
světlení, která jim musí býti neprodleně 
dána; shledájí-li zástupci jakékoliv závady, 
může každý z nich žádati nápravu odorgánů, 
do jejichž působnosti tyto věci patří, zasta- 
viti usnesení a opatření Syndikátu, o nichž 
má za to, že odporují řádnému výkonu práv 
a povinností Syndikátu, nebo že se příčí plat
ným předpisům, a to s účinkem, že taková usne
sení nebo opatření musí býti předložena mi
nistru zemědělství a nesmí býti vykonána 
dříve, pokud o nich nerozhodne tento ministr 
v dohodě s ministry průmyslu, _ obchodu a 
živností, vnitra, sociální péče, financí a za
hraničních věcí.

(3) Jestliže Syndikát usnesení nebo opa
tření, která byla podle odstavce 2 zastavena, 
přes to provede, odpovídá za škody z^ toho 
vzniklé, bez újmy odpovědnosti trestní ten, 
kdo taková opatření dal provésti; mimo to 
může býti své funkce zbaven.

§ 15.
K úhradě nákladů spojených s činností 

Syndikátu jsou povinni pěstitelé papriky, 
provozovatelé mlýnů na papriku a obchod
níci dovážející papriku platiti příspěvky podle 
množství vyrobené nebo převzaté nebo dove-



1504 Sbírka zákonů a nařízení, č. 328.

zené papriky. Výši příspěvků stanoví k ná
vrhu Syndikátu ministerstvo zemědělství 
v dohodě s ministerstvem průmyslu, obchodu 
a živností, financí, vnitra, sociální péče a za
hraničních věcí a vyhlásí je v úředním listě 
republiky československé. Nedoplatky pří
spěvků vymáhají se soudní exekucí na zá
kladě výkazu nedoplatků vydaného Syndi
kátem a jím co do vykonatelnosti potvrze
ného.

§ 16.
Syndikát je osvobozen od kolků a poplatků 

z korespondence s veřejnými úřady, sledující 
dosažení úkolů tímto nařízením jemu svěře
ných, a ze smluv s provozovateli mlýnů na pa
priku. Dále jsou osvobozeny od kolků a poplat
ků záznamy, výkazy a knihy, vedené Syndiká
tem, provozovateli mlýnů na papriku a obchod
níky s paprikou a pěstiteli papriky toliko podle 
zvláštního úředního příkazu nebo pokynu, 
jakož i záznamy vedené podle § 6, odst. 4. 
Od kolků a poplatků jsou též osvobozeny na
bídky (ohlášky) podle § 5, odst. 6, dále listiny, 
kterými osvědčují pěstitelé Syndikátu nebo 
provozovatelům mlýnů na papriku dodání pa
priky nebo Syndikát nebo provozovatelé mlýnů 
na papriku odebrání papriky, pokud nemají 
povahu kupeckých účtů.

§ 17.
Paprika (§1, odst. 2) domácí i dovezená 

smí býti jen v nefalšovaném, nezkaženém a 
zdravotně nezávadném stavu zpracována a do 
obchodu uváděna, při čemž jest šetři ti usta
novení o označení a jakosti, jež budou stano
vena vládním nařízením.

§ 18.
Právní jednání, která se příčí ustanovením 

tohoto nařízení, jsou bezúčinná.

§ 19.
í1) Dozorem na zachovávání tohoto naří

zení pověřují se
a) orgánové stanovení v § 2 zákona ze dne

16. ledna 1896, č. 89 ř. z. z roku 1897, o obcho
du s potravinami a některými předměty po
třeby, a v § 5 zák. čl. XLVI/1895, o zákazu 
falšování polnohospodářských plodin, výrobků 
a potřeb;

b) orgánové, kteří budou ustanoveni Syndi
kátem podle § 3, písm. h) dozorčími orgány 
Syndikátu, mohou býti pouze českoslovenští 
státní občané, svéprávní, spolehliví a důvěry
hodní. Osoby ty vezme okresní úřad do slibu, 
že budou vykonávat! dozor podle nej lepšího 
vědomí a svědomí. Do slibu vzatí dozorčí

orgánové Syndikátu mohou svoji funkci vy
konávat! v obvodech určených Syndikátem a 
jsou, vykonávajíce funkce jim podle tohoto 
nařízení svěřené, postaveni na roveň, pokud 
jde o trestně-právní ochranu, veřejným orgá
nům. Při tom jsou dozorčí orgánové povinni 
zachovávati nejpřísnější tajemství o okolnos
tech, o nichž nabyli vědomosti při výkonu své 
působnosti.

(2) Pro odborné posudky lze použiti stát
ních ústavů pro zkoumání potravin a Státních 
výzkumných ústavů zemědělských, jejichž 
orgánové mají, pokud toho jest k této činnosti 
potřebí, práva a povinnosti jako orgánové 
v odstavci 1.

(s) Pěstitelé papriky, provozovatelé mlýnů 
na papriku a obchodníci dovážející papriku 
jsou povinni dovoliti dozorčím orgánům řádně 
legitimovaným nahlížeti do všech výrobních 
a obchodních záznamů, týkajících se zboží 
uvedeného v § 1 (§ 17), dávati žádaná vy
světlení a předložití žádané doklady, pokud se 
týkají pěstování, zpracování nebo odbytu 
tohoto zboží, jakož i povoliti vstup na po
zemky a do provozních a obchodních míst
ností a skladů podle § 9 ústavního zákona ze 
dne 9. dubna 1920, č. 293 Sb. z. a n., o ochraně 
svobody osobní, domovní a tajemství listov
ního, při čemž jest šetřiti ustanovení jeho 
§§ 8 a 10.

(4) Úřady a obce jsou povinny spolupůsobiti 
při provádění tohoto nařízení.

§ 20.
Přestupky tohoto nařízení, jakož i nařízení 

a opatření podle něho vydaných trestají se 
podle čl. II zák. ě. 109/1934 Sb. z. a n.

21.
Toto nařízení nabývá účinnosti pátým dnem 

po vyhlášení a pozbývá jí 31. prosince 1939; 
provedou je ministři zemědělství a průmyslu, 
obchodu a živností v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.


